
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

10.11.2023 № 842 

 

О приеме заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) в 

2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры от 02.11.2023 № 2748 «О сроках, 

местах регистрации на участие в написании итогового сочинения (изложения) и 

местах проведения итогового сочинения (изложения) и ознакомления с 

результатами написания итогового сочинения (изложения) на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году», в 

целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в качестве 

процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2024 году и для 

использования его результатов при приеме на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего 

образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Заместителю директора по УВР Н.В. Крохалевой: 

1.1.Довести до сведения учащихся, получающих среднее общее 

образование и их родителей (законных представителей), педагогов, 

общественности  приказ Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02.11.2023 № 10-П-2748 «О 

сроках, местах регистрации на участие в написании итогового сочинения 

(изложения) и местах проведения итогового сочинения (изложения) и 

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 

учебном году», с приказом Департамента образования и молодежной политики 

Администрации города Нефтеюганска от 09.11.2023 № 772-п «О сроках и 

местах регистрации на участие в написании итогового сочинения (изложения), 

местах проведения итогового сочинения (изложения) и ознакомления с 

результатами написания итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном 



2 

 

 

году», в срок до 14.11.2023 года. 

1.2.Обеспечить прием заявлений на участие в написании итогового 

сочинения (изложения) от учащихся, получающих среднее общее образование в 

соответствии с приложением к приказу Департамента образования и 

молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

02.11.2023 № 10-П-2748 «О сроках, местах регистрации на участие в написании 

итогового сочинения (изложения) и местах проведения итогового сочинения 

(изложения) и ознакомления с результатами написания итогового сочинения 

(изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2023/2024 учебном году», с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Нефтеюганска от 09.11.2023 № 772-п «О 

сроках и местах регистрации на участие в написании итогового сочинения 

(изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и 

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) в 

2023-2024 учебном году». 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.В. 

Крохалеву, заместителя директора. 

 

 

Директор                                                      Е.О. Куанышев 

 

 



Приложение к приказу 

от 10.11.2023 № 842 

 

Информация о местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) 

 
№ 

п/

п 

Наименование образовательной организации   Полное наименование места 

регистрации 

Ответственное 

лицо за прием 

заявлений 

Занимаемая 

должность  

Контактный 

телефон   

город Нефтеюганск 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

628305, город Нефтеюганск, 

11 микрорайон, здание №61, 

кабинет № 305 

Крохалева  

Наталья 

Викторовна 

заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

8(3463)276393 



Лист согласования 

к приказу МБОУ «СОШ № 7»  

«О приеме заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) 

в 2023-2024 учебном году» 

 

1.Визы: 
 

Заместитель директора по УВР  Кузнецова В.В. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР Н.В. Крохалевой. 

Тел.27-63-93 

 

3.Примечание (замечания):



Лист ознакомления  

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 10.11.2023 № 842 

«О приеме заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) 

в 2023-2024 учебном году» 

 
ФИО, 

педагогического 

работника 

Должность  Ознакомлен(а)/не 

ознакомлен(а) 

Подпись  Дата  

Мурзабаева Г.М. Учитель русского языка и 

литературы 

   

 

 


		2023-11-14T17:38:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




